
Plani Mësimor

Master i Shkencave në
Inxhinieri Informatike

Viti i Parë

SEMESTRI

1

1

1

1

LENDA

Machine Learning e Avancuar

Metoda numerike dhe MATLAB

Gjuhë Programimi e Avancuar

Sistemet e Avancuara të Databazave

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 6

A 9

B 9

C 6

30

2 Sistemet Elektronike të Programueshme B 9

2 Informatike Grafike B 6

2 Rrjeta kompjtuerike të avancuar B 9

2 Metoda Kërkimore B 6

Total ECTS Semestri II 30

Total ECTS VITI I 57



Viti i Dytë

SEMESTRI

1

1

1

1

LENDA

Arkitekturë Sistemesh përpunim

Siguria e Sistemeve Kompjuterike

Menaxhimi i projekteve Inxhinierike

Lëndë me Zgjedhje

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 9

C 9

C 6

B 9

30

2 Praktikë D 12

2 Teza e Diplomës E 18

Total ECTS Semestri II 30

Total ECTS VITI II 60

Total ECTS Programi i Studimit 120



Lëndë me Zgjedhje

LENDA

Inxhinieri Software e Avancuar

Statistikë e Avancuar

Mobile Computing 

Advanced Data Mining

Kompilatorë dhe Gjuhë Formale

Elektronika Analoge dhe Dixhitale

ECTS

9

9

9

9

9

Siguria Kibernetike 9

9

Sisteme të Shpërndara

Teoria e Fuzzy Systems 9

9


